№ 75 (2459)  25 сентября 20216   ДОКУМЕНТЫ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
24.09.2021 № 548

О внесении изменений в бюджет города Ярославля

на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов

Принято муниципалитетом

города Ярославля 22.09.2021

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном

процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от

17.12.2007 № 600,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет города Ярославля на 2021 год и плановый период  2022–2023 годов, утверж-

денный решением муниципалитета города Ярославля  от 18.12.2020 № 453 (в редакции реше-

ний муниципалитета города Ярославля  от 04.03.2021 № 487, от 07.04.2021 № 493, от 29.04.2021

№ 503, от 03.06.2021 № 522,  от 08.07.2021 № 532), следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 цифры «23 553 921 772,96» заменить цифрами «24 431 926 905,16», циф-

ры «23 637 739 291,06» заменить цифрами «24 515 744 423,26»;

2) в пункте 3 статьи 2 цифры «15 732 312 936,00» заменить цифрами «16 335 279 919,00»;

3) в статье 3:

- в пункте 4 цифры «2 988 955 950,94» заменить цифрами «3 183 906 679,48»;

- в пункте 5 цифры «18 513 900,00» заменить цифрами «25 513 900,00»;

- в пункте 6 цифры «1 313 795 259,06» заменить цифрами «1 589 190 505,06»;

4) в пункте 3 статьи 9 цифры «550 000 000,00» заменить цифрами «500 000 000,00»;

5) в пункте 1 статьи 10:

- подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) общественным организациям на финансирование расходов, связанных с осуществлени-

ем своей уставной деятельности:

- Ярославскому городскому отделению Ярославской областной общественной организации ве-

теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

- Ярославской городской местной организации Ярославской областной организации Общерос-

сийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;»;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

«16) товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперати-

вам, иным специализированным потребительским кооперативам, организациям, осуществляю-

щим деятельность по управлению многоквартирными домами (обслуживанию многоквартирных

домов), либо собственникам помещений в многоквартирном доме, осуществляющим непосред-

ственное управление таким домом, на оказание на безвозвратной основе за счет средств бюд-

жета города Ярославля дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости

в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположен-

ных на территории города Ярославля.»;

6) в абзаце пятом пункта 2 статьи 13 слова «некоммерческому партнерству» заменить сло-

вом «ассоциации»;

7) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);

8) в приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Ярославля

и закрепляемые за ними источники доходов бюджета»:

- после позиции с кодом «048 1 16 10123 01 0000 140» дополнить позицией следующего со-

держания:

«048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-

жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении вреда, причиненного окружающей сре-

де (за исключением вреда, причиненного окружающей среде

на особо охраняемых природных территориях, а также вреда,

причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования»
;

- после позиции с кодом «141 1 16 10123 01 0000 140» дополнить позициями следующего со-

держания:

«150 Государственная инспекция труда в Ярославской области

150 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-

варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по нормативам, действовавшим в

2019 году»
;

- после позиции с кодом «812 1 14 02042 04 0000 440» дополнить позициями следующего со-

держания:

«812 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пун-

кте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

812 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в об-

ласти финансов, связанные с нецелевым использованием

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо не-

своевременным перечислением платы за пользование бюд-

жетным кредитом, нарушением условий предоставления

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования) межбюджетных трансфер-

тов, нарушением условий предоставления бюджетных ин-

вестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального образования»
;

9) приложения 4 – 12  изложить в новой редакции (приложения 2 – 10).

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости». Полный текст решения опублико-

вать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские ново-

сти. Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по

бюджету, финансам и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
24.09.2021 № 555

Об установлении границ территории,

на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление

в Заволжском районе

города Ярославля

Принято муниципалитетом

города Ярославля 22.09.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета
города Ярославля от 28.12.2005 № 186 «О порядке организации и осуществления обществен-
ного самоуправления в городе Ярославле», учитывая предложение населения (протокол конфе-
ренции от 31.03.2021),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное обществен-

ное самоуправление в городе Ярославле, в пределах улицы 2-й Ляпинской, домов №№ 10, 11,
13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 24, 26, 32, 32а, 34, улицы 3-й Ляпинской, домов №№ 1, 3, 5, 9, 11, 12, 13,
15, 17, 18, 23, 23а, 25, 27, 29, 33, улицы 4-й Ляпинской, дома №№ 1, 2, 4.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по
вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
24.09.2021 № 556

О внесении изменений в решение

муниципалитета города Ярославля

от 12.05.2009 № 143

Принято муниципалитетом

города Ярославля 22.09.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета

города Ярославля от 28.12.2005 № 186 «О порядке организации и осуществления обществен-

ного самоуправления в городе Ярославле», учитывая принятое гражданами решение по вопро-

су изменения границ территориального общественного самоуправления (протокол конференции

от 31.03.2021),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 12.05.2009 № 143 «Об установле-

нии границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправ-

ление в Заволжском районе города Ярославля» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное обществен-

ное самоуправление в городе Ярославле, в пределах следующих жилых домов:

улица Кавказская, дома №№ 3а, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 20, 22, 23, 23а, 24,

24а, 24в, 27 корп. 1, 27 корп. 2, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 39, 41, 43, 45, 47;

улица Клубная, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 8, 9, 9а, 11 корп. 2, 12, 13, 16, 23б, 25,  25 корп. 2, 26,

26а, 26б, 27, 27 корп. 2, 28, 28а, 29, 30, 32, 34, 35а, 36, 38, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 54, 54 корп. 2, 56,

56а, 58, 64, 66;

улица Моховая, дома №№ 16, 16а, 18а;

переулок Тепловой, дома №№ 2, 3, 3 корп. 2, 4, 4 корп. 2, 4 корп. 3, 5, 6, 8, 9, 11, 14, 14а;

улица 2-я Новая, дома №№ 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 4б, 4в, 5, 6, 6б, 7, 8, 8а, 9а, 9б, 10, 10а, 10б, 11, 12,

12а, 13, 13а, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17а, 18, 18а, 19, 20, 20а, 20б, 21, 24;

улица  3-я Новая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 17а, 19,

19б, 20, 20б, 21, 21а, 22;

улица 4-я Новая, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 22, 25;

улица 5-я Новая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11;

улица  6-я Новая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5;

улица 7-я Новая, дома №№ 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 15, 15а, 16, 17,

18, 19, 20;

улица 8-я Новая, дома №№  1, 1а, 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 8а, 9;

улица 9-я Новая, дома №№ 1, 1а, 1в, 1г, 2, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11;

улица 1-я Шоссейная, дома №№ 24, 24б, 26, 28, 32, 32 корп. 2, 34а, 44;

улица 3-я Шоссейная, дома №№ 20а, 20б, 20в, 20г, 20д, 20ж, 20е.»;

- в пункте 2 слова «(Ермолин В.В.)» исключить.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по

вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ